
Nährwerttabelle: ( Mobility ) 

Nährsto4e pro 100 g pro Portion (22,6 g) 

Energie 163 kcal 37 kcal 

Fett 0,15 g 0,03 g 

– davon gesättigte Fettsäuren 1,0 g 0,23 g 

Kohlenhydrate 7,5 g 1,7 g 

– davon Zucker 1,0 g 0,23 g 

Ballaststo4e 0,77 g 0,17 g 

Eiweiß 0,39 g (0,4 g**) 0,09 g (0,09 g**) 

Salz 1,0 g 0,23 g 

** Angabe gemäß StickstoG-Faktor 6,38. Gesetzlich verbindlich ist der Wert mit *6,25. 

 

Funktionelle Wirksto4e pro Portion (24 g): 

Inhaltssto4 Menge 

Cissus quadrangularis Extrakt 5:1 2.520 mg 

Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid 1.791 mg 

– davon Glucosaminsulfat 1.350 mg 

– davon Glucosamin 1.060 mg 

Methylsulfonylmethan (MSM) 1.350 mg 

Weihrauchpulver (Boswellia serrata) 1.080 mg 

Chondroitinsulfat 900 mg 

Teufelskrallenwurzelpulver 450 mg 

Brennnesselblattextrakt 4:1 405 mg 

Pinienrindenextrakt 180 mg 

– davon Proanthocyanidine 171 mg 



Inhaltssto4 Menge 

Bromelain 162 mg 

Natriumhyaluronat 159 mg 

– davon Hyaluronsäure 150 mg 

Ingwerwurzelextrakt 63 mg 

– davon Gingerole 3,2 mg 

Schwarzer Pfe4erextrakt (95 % Piperin) 2.106 μg 

– davon Piperin 2.000 μg 

Glycin 8.010 mg 

 

Zutaten: 

Glycin, Cissus quadrangularis Extrakt (5:1), Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid (aus 
Krebstieren), Methylsulfonylmethan (MSM), Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Weihrauchpulver (Boswellia serrata), Chondroitinsulfat, L-Ascorbinsäure (Vitamin C), 
Orangenfruchtsaftpulver, Teufelskrallenwurzelpulver, Brennnesselblattextrakt (10:1), 
FarbstoG (Beta-Carotin), Pinienrindenextrakt (95 % Proanthocyanidine), Bromelain, 
Süßungsmittel (Sucralose), Ingwerextrakt (5 % Gingerole), Schwarzer PfeGerextrakt 
(25:1, 95 % Piperin), Mangansulfat 

 

Allergene: 

Enthält: Krebstiere 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Soja, Gluten, Ei, Lupinen 

 


